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Si tenemos una sala de compresores independiente y una red de aire, hay menos 
requisitos teniendo en cuenta el nivel de ruido del compresor. Si desea colocar el 
dispositivo cerca de su área de trabajo, compresores silenciados son ideales para 
usted.

Compruebe si necesita un compresor de 1 o 3 fases. Cuando tiene requisitos variables 
de flujo y carga por más de 5 minutos, considere un compresor dirigido por frecuencia. 
La mayoría de las veces, el consumo de aire no será constante, por lo que puede 
ganar mucho en la eficiencia energética..

Para un uso medio de su tipo del compresor seleccionado, el tamaño estándar de 
vaso propuesto se ajusta a las necesidades, el diseño del compresor se basa en años 
de experiencia.

Su equipo de aire es delicado y debe cuidar el medio en el que trabaja, por lo que 
necesita aire especialmente limpio y seco. Soluciones de calidad para el aire como los 
secadores y filtros existen de muchas maneras, por separado o integrado si necesita 
aire libre de humedad.

Para obtener un rendimiento óptimo de la inversión, tenemos garantías, como la 
conformidad ISO y piezas originales para que pueda disfrutar de una vida larga, 
segura y eficiente de su compresor.

Compruebe mantenimiento de los intervalos de servicio del dispositivo, y si el acceso 
fácil a las piezas genuinas y servicios se garantizan.

con su consejo profesional sobre Chicago Pneumatic compresores.

Compruebe su contacto más cercano en
www.cp.com

Definir el confort que necesita en términos de nivel 
de ruido

Defina sus requerimientos eléctricos

Definir el tamaño de vaso

Defina los accesorios que usted necesita

Revise la etiqueta de calidad

Compruebe la facilidad de mantenimiento, 
recambios y el ágil servicio



Instrucciones generales de seguridad
para utilizar Herramientas
Instrucciones generales de seguridad para utilizar Herramientas. El objetivo de Chicago Pneumatic es fabricar herramientas que le 

herramienta antes

Todas las herramientas han sido diseñadas para funcionar con una presión de 6,3 bares +/- 0,15 bares, según norma
iSO2787, 8nTc1.2. niveles de ruidos +/- 3dB(a)* medidos en conformidad con el código de ensayo En iSO15744. niveles de
vibraciones* medidos en conformidad con la norma iSO 8662 y iSO28927. 

Riesgos múltiples. Lea y comprenda las instrucciones de seguridad suministradas con la herramienta 
antes de utilizarla o repararla. El hecho de no hacerlo podría ocasionar lesiones corporales graves.

ATENCIÓN

• La presión del aire puede provocar lesiones. No dirijan nunca una manguera de aire comprimido hacia ustedes o cualquier otra persona. 
  No limpien nunca el polvo de sus prendas con aire comprimido.

 
  fuese necesario. Los latigazos de las mangueras de aire comprimido pueden provocar graves lesiones..
• Si no la van a utiliza,r o antes de cambiar cualquier accesorio, ajustar el par de apierte, o repararla, desconecten la herramienta de la red de aire comprimido.
• No aumenten la presión nominal de aire comprimido para aumenta rla potencia de la herramienta. Podría acarrear lesiones y disminuir la duración de vida  
  de la herramienta.
• No monten acoplamientos rápidos en la herramienta. Las vibraciones pueden acarrear una ruptura que podría provocar latigazos  
  de la manguera de aire comprimido. Utilicen mejor acoplamientos rápidos en la extremidad de la manguera.
• Cada vez que utilicen racores giratorios universales, monten pasadores de seguridad para prevenir cualquier desconexión accidental de la  manguera.
• Las herramientas neumáticas no están diseñadas para ser utilizadas en atmósferas explosivas y no están aisladas para el contacto con fuentes de corriente eléctrica.

Riesgos vinculados con el aire comprimido

• Utilizar siempre una máscara protectora cuando se trabaje  
  con materiales que produzcan en el ambiente partículas 
  peligrosas de respirar.

Riesgos de intoxicación

• Para reducir el riesgo de resultar dañado por enredo,  
  evitar la ropa ancha cuando se usen accesorios rotatorios.

Riesgo de enredarse

•  Llevar siempre gafas de protección para los ojos y máscara 
resistente a los impactos cuando se realice o se esté cerca  
del trabajo o la reparación de herramientas.

Riesgo de proyecciones 
de las herramientas neumáticas de CP

• Como resultado de una exposición prolongada a niveles  
  de ruido excesivos puede producirse una pérdida auditiva.
• Utilizar la protección recomendada por su empleador  
  o por la normativa de la OSHa (véase 29 cf. parte 1910).

• Los resbalones / tropiezos / caídas son la mayor causa de daño sserios o de muerte. cuidado con los cables y tubos que se enceuntran en el puesto de trabajo y en el suelo.
• Los operarios y el personal de mantenimiento deben estar psicológicamente capacitados para llevar a cabo su trabajo, y estar en disposición 
  de manejar el volumen, peso y potencia de la máquina.

Riesgos adicionales

• Repetir siempre el mismo movimiento, posiciones incómodas, 
  y la exposición a vibraciones pueden ser perjudiciales  
  para las manos y brazos.
• En caso de entumecimiento, hormigueo, dolor o pérdida  
  de tacto, debe pararse de utilizar la herramientas y consultar 
  con el médico.

Riesgos de vibraciónRiesgos del ruido
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• No utilice nunca vasos manuales. Utilice únicamente vasos de impacto en buenas condiciones. Las llaves de vaso en malas
  condiciones reducen el rendimiento de la máquina y pueden romperse, causando daños personales.

• Utilizar siempre adaptadores estándar. Las prolongaciones y adaptadores disminuyen la potencia del impacto y pueden 
  romperse originando daños personales. En su lugar, deben de utilizarse llaves profundas siempre que sea posible.

  el pasador.

Llaves de impacto

• Se pueden producir lesiones de gravedad por
  aprietes por debajo o por encima del par necesario,

  misma.
• Las partes desensambladas se pueden convertir en
  proyectiles. Los ensamblajes que requieran de un

mediante el uso de un medidor de par.

Herramientas de montaje

• Todos los accesorios como cinceles y
  remachadores, deben revisarse antes de ser
  utilizados. Los accesorios que muestren indicios de
  daños deben ser reemplazados inmediatamente.
• No utilizar nunca un martillo sin haber colocado el
  accesorio apropiado.

Martillos

• Utilice siempre accesorios del tamaño diseño
  correctos para la herramienta. Herramientas y los

• Nunca utilice una herramienta retenedor correcto
  para el accesorio.

este grupo de herramientas están en la documentación 

• Nunca monten una rueda sobre una pulidora.
• No utilice nunca un disco de esmerilado cuya velocidad aconsejada sea inferior a la velocidad de su amoladora.
• Todas las ruedas y accesorios de pulido/lustrado han de ser examinados para comprobar la ausencia de grietas u otras
  deterioraciones antes de montarlas y utilizarlas.
• Utilicen siempre el protector de rueda recomendado para evitar todo riesgo de lesión durante las operaciones de esmerilado. 
  Si se ha producido una de rueda o disco, habrá que cambiar et protector.

• Pongan un cárter de protección entre la rueda o disca y el operario. Emplee barreras para protejer a las personas de fragmentos o chispas.

  ejemplo debajo de un banco) para protegerse de eventueles proyecciones de fragmentos de rueda.
• No desmonten nunca ni manipulen el regulador de velocidad de una herramienta para que gire mas rápido. comprueben periódicamente la
  velocidad de rotación de la herramienta con un tacómetro.

  Herramientas de arranque de materia

Véanse los Requisitos de seguridad para el uso

• Manténgase alejado de la broca y portabrocas en
  movimiento. Podría cortarse o quemarse si toca

  residuos generados.

   evitar trozos largos de viruta.
• La broca del taladro puede atascarse súbitamente y provocar
  la rotación de la pieza de trabajo o de la herramienta, con el
  consiguiente riesgo de lesiones en el brazo y en el hombro.

  con portabrocas superiores a 3/8" (10 mm).

•  Nunca use vasos de mano. Use solo vasos según

•  Para reducer el riesgo de daño, siempre maneje de forma 
segura en la dirección opuesta de lade giro del cabezal para 
minimizar la reacción de torsión

Taladros

Carracas

Accesorios

Herramientas especiales



Instrucciones de seguridad generales para el 
funcionamiento de las herramientas eléctricas

      ADVERTENCIA
Múltiples riesgos. Lea y comprenda las instrucciones de seguridad que incluye la herramienta 
antes de utilizarla o realizar labores de mantenimiento. No hacerlo puede resultar en lesiones 
corporales graves.

•  Otra documentación e información incluidas con esta herramienta.
•  Su empleado, sindicato y/o asociación comercial.

Utilice únicamente el accesorio de acoplamiento correcto.

•  Ninguna persona podrá permanecer en una caravana o camión que se está elevando.
•  La caravana o el camión deberán permanecer sujetos al vehículo remolcador.
•  No ponga nunca ninguna parte del cuerpo debajo de una caravana o camión elevado hasta que esté 

apoyado sobre los soportes de sujeción.

•  Los gatos de transmisión solo deben utilizarse para retirar, instalar o transportar en posición baja, 
transmisiones de vehículos, cajas de transferencia o transejes.

* Los gatos de transmisión no están incluidos en la gama CP

No exceda el límite de carga de trabajo/la capacidad nominal del soporte de sujeción de vehículos.

•  Utilícelo por parejas y únicamente en un extremo del vehículo.

•  No prolongue la altura del soporte más allá de su altura máxima de trabajo.
•  No utilice soportes para apoyar simultáneamente ambos extremos o un lado de un vehículo.
•  Coloque los soportes bajo una parte sólida del vehículo. Consulte el manual de propietario del vehículo 

para más información.
•  Centre la carga en la montura.
•  Sitúe los soportes de sujeción y descienda lentamente el gato hasta que el vehículo esté apoyado sobre 

los mismos.

debajo del vehículo.
•  Ninguna persona deberá entrar o permanecer en el vehículo que está apoyado sobre los soportes.
•  Calce de forma segura las ruedas que permanecen en el suelo.

•  Ninguna persona podrá permanecer en un vehículo que se está elevando.
•  Consulte el manual de propietario del vehículo para localizar el punto de elevación para colocar el gato 

debajo del vehículo. Si se utiliza un punto de elevación incorrecto, el gato puede resbalarse o volcarse.

•  Localice la carga y céntrela en la almohadilla/montura de elevación.
•  Observe atentamente mientras se eleva el vehículo. Compruebe la almohadilla/montura de elevación 

se encuentra bien colocada debajo del punto de elevación. Los gatos de carretilla deben poder rodar 
ligeramente para permitir cambiar de ángulo al elevar y descender el vehículo.

•  No exceda el límite de carga de trabajo/la capacidad nominal del gato.

•  Nunca eleve personas.

vehículo elevado sobre soportes de sujeción de vehículos.
•  No se meta debajo de un vehículo que esté apoyado por un gato. No ponga nunca ninguna parte del 

cuerpo debajo de un vehículo levantado hasta que esté apoyado sobre los soportes de sujeción o rampas 
para vehículos.

•  No mueva o desplace un vehículo que esté sobre un gato.
•  Utilice únicamente los acoplamientos y/o adaptadores suministrados por el fabricante del gato.
•  Los operadores y personal de mantenimiento debe estar físicamente capacitados para manejar el gato y 

aplicar las fuerzas de bombeo necesarias.

No exceda nunca la capacidad nominal de la prensa.
•  Mantenga a las personas no autorizadas, especialmente a los niños, lejos del área de trabajo.
•  No introduzca las manos ni otra parte del cuerpo en el área de trabajo.
•  Utilice siempre protección facial y ocular.
•  No lleve nunca ropa holgada, corbatas, relojes, anillos, cadenas, etc. cuando utilice la prensa.
•  El pelo largo se debe llevar recogido.

•  Utilice la protección adecuada para retener las piezas que puedan romperse o desprenderse cuando se 
aplica la fuerza.

•  Utilice solo los accesorios de prensa que tengan una capacidad nominal igual o mayor que la capacidad 
de la prensa.

•  Compruebe la holgura de los cables de elevación antes de pulsar el cabezal.

•  El aire bajo presión puede causar lesiones graves.

aire, vaciar la manguera de presión de aire y desconectar la herramienta del suministro de aire cuando 
no esté en uso.

•  Nunca debe dirigir el aire hacia usted o a terceros.
•  Las mangueras de conexión pueden causar lesiones graves. Siempre debe comprobar las mangueras y 

los accesorios dañados o sueltos.
•  No utilice acoplamientos de desconexión rápida en la herramienta. Consulte las instrucciones para realizar 

una instalación adecuada.
•  Si utiliza acoplamientos trenzados universales, deberá instalar los pasadores de seguridad.

Para obtener información adicional sobre la 
seguridad, consulte:

Elevar un vehículo

Uso de los gatos: instrucciones de seguridad 
generales

Prensa: instrucciones de seguridad adicionales

Riesgos en el suministro de aire y las 
conexiones (solo para gatos hdroneumáticos)

Gatos para caravanas y camiones:
instrucciones de seguridad adicionales

Gatos de transmisión*:
instrucciones de seguridad adicionales

Soportes de sujeción de vehículos:
instrucciones de seguridad
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los grupos de herramientas eléctricas

Resbalones, tropiezos y caídas son las causas más frecuentes de lesiones graves o muerte. Preste 

•  Proceda con precaución en entornos desconocidos. Pueden existir riesgos subyacentes creados por su 
propia actividad laboral.

•  Los gatos no están aislados, pudiendo entrar en contacto con fuentes de alimentación eléctrica, y no están 
diseñados para su uso en atmósferas potencialmente explosivas.

•  Cualquier gato o soporte de sujeción que parezca dañado, desgastado o que se haya sometido a una 
carga o impacto excesivos, deberá mantenerse fuera de servicio hasta que se repare.

•  Lea y comprenda el manual de instrucciones y piezas antes de empezar a realizar labores de 
mantenimiento a este producto.

Peligros en el lugar de trabajo Peligros en las tareas de mantenimiento 
y reparación

Gatos de botella y soportes para gatos

Gatos neumohidráulicos y de carretilla



35 CP2036 615 192 2036 83 94 <2,5 -

35 CP2037 615 192 2037 88 99 <2,5 -

35 CP2042 615 192 2042 88 99 6.6 3.3

34 CP2136 894 102 1360 89 100 7.4 2.8

34 CP2141 894 102 1410 77 88 5.3 2.1

35 CP2780 615 192 2780 89 100 <2.5 -

63 CP3510 615 193 3510 81 89 3 1.3

63 CP3511 615 193 3511 81 93 3 1.3

63 CP3512 615 193 3512 81 91 3 1.3

63 CP3514 615 193 3514 81 87 3 1.3

20 CP5000 T024585 103 114 8.5 2.6

91 CP710 T025257 54 65 9.7 < 2,5

76 CP7110 894 107 1101 98 109 13.0 4.0

76 CP7111 894 107 1110 100 111 6.3 3.1

76 CP7111H 894 107 1111 100 111 11.0 4.6

77 CP7115 894 107 1150 99 110 11.4 1.6

77 CP7120 894 107 1200 99 110 11.4 3.4

77 CP7125 894 107 1250 105 116 19.2 2.4

100 CP714 T012735 95 106 13.2 5.8

76 CP7150 894 107 1500 100 111 4.8 1.7

100 CP717 T020120 94 105 20.4 6.2

69 CP7200 894 107 2001 86 97 5.9 2

69 CP7201 894 107 2014 88 99 <2.5

69 CP7202 894 107 2021 85 96 <2.5

8 CP721 T021963 87 98 4.7 3.3

64 CP7215 894 107 2151 81 92 8.54 2.85

64 CP7215CVE 894 127 2153 81 92 5.65 1.83

64 CP7215E 894 127 2151 81 92 5.65 1.83

65 CP7215H 894 107 2154 84 95 4.4 2.8

65 CP7215HCVE 894 127 2155 86 97 4.4 2.8

65 CP7215HE 894 127 2154 85 96 4.4 2.8

64 CP7215SVE 894 127 2152 81 92 5.65 1.83

64 CP7225 894 107 2251 81 92 7.65 3.18

62 CP7225-3 894 107 2257 76 87 2.5 1.3

64 CP7225CV 894 107 2253 81 92 7.65 3.18

64 CP7225CVE 894 127 2253 81 92 3.7 2.08

62 CP7225CVE-3 894 127 2258 76 87 2.5 1.3

64 CP7225E 894 127 2251 81 92 3.7 2.08

62 CP7225E-3 894 127 2257 76 87 2.5 1.3

64 CP7225SVE 894 127 2252 81 92 3.7 2.08

9 CP724H 894 100 7241 91 102 4.4 2.4

64 CP7255 894 107 2551 81 92 8.22 2.26

62 CP7255-3 894 107 2557 76 87 4.4 1.5

64 CP7255CV 894 107 2553 81 92 8.22 2.26

64 CP7255CVE 894 127 2553 81 92 5.13 1.79

62 CP7255CVE-3 894 127 2558 76 87 4.4 1.5

64 CP7255E 894 127 2551 81 92 5.13 1.79

62 CP7255E-3 894 127 2557 76 87 4.4 1.5

65 CP7255H 894 107 2554 81 92 5.4 2.4

65 CP7255HCVE 894 127 2555 83 94 3.1 5.2

65 CP7255HE 894 127 2554 82 93 3.1 5.2

64 CP7255SV 894 107 2552 81 92 8.22 2.26

64 CP7255SVE 894 127 2552 81 92 5.13 1.79

9 CP726H 894 100 7261 91 102 4.4 2.4

66 CP7263CVE 894 117 2650 78 89 8.9 2.1

66 CP7263E 894 107 2650 78 89 9.4 3

66 CP7264CVE 894 117 2640 78 89 7.2 2.1

66 CP7264E 894 107 2640 78 89 9.2 3.4

68 CP7265P 615 193 9166 80 91 <2,5

68 CP7265S 894 100 8650 80 91 <2,5

66 CP7266CVE 894 117 2660 78 89 7.7 2.8

66 CP7266E 894 107 2660 78 89 7.3 2.9

67 CP7267CVE 894 117 2670 78 89 9 3.7

67 CP7267E 894 107 2670 78 89 9.6 3.2

71 CP7268 894 107 2680 93 104 22.03 13.51

68 CP7269P 894 107 8691 87 98 <2,5

68 CP7269S 894 107 8690 87 98 <2,5

82 CP7300 894 107 3000 86 97 <2.5 -

82 CP7300R 894 107 3001 87 98 <2.5 -

82 CP7300RQC 894 107 3002 87 98 <2.5 -

94 CP734H T024351 93 104 7.2 3.3

94 CP749 T024587 96 107 6.2 2

94 CP749-2 T024673 96 107 6.2 2

52 CP7500D 894 107 5001 81 92 19.94 6.7

52 CP7500DK 894 107 5002 81 92 19.94 6.7

54 CP7540-C 894 107 5401 85 96 6.5 3

54 CP7540-CN 894 107 5400 85 96 6.5 3

55 CP7545-B 894 107 5452 85 96 7 2.1

55 CP7545-C 894 107 5451 85 96 7 2.1

55 CP7550-A 894 107 5503 85 96 7 2.1

55 CP7550-B 894 107 5502 85 96 7 2.1

55 CP7550-C 894 107 5501 85 96 7 2.1

29 CP7600C 894 107 6030 79 90 <2.5

29 CP7600C-R 894 107 6031 79 90 <2.5

29 CP7600C-R4P 894 107 6035 79 90 <2.5

29 CP7600xB 894 107 6010 79 90 <2.5

29 CP7600xB-R 894 107 6011 79 90 <2.5

29 CP7600xB-R4P 894 107 6015 79 90 <2.5

29 CP7600xC 894 107 6020 79 90 <2.5

29 CP7600xC-R 894 107 6021 79 90 <2.5

29 CP7600xC-R4P 894 107 6025 79 90 <2.5

12 CP7620 894 107 6200 94 105 4.9 2.5

12 CP7620-2 894 107 6202 94 105 4.9 2.5

17 CP7630 894 107 6300 105 116 9.8 3

17 CP7630-6 894 107 6306 105 116 7 1.9

8 CP7711 894 107 7110 92 103 4 1

8 CP7721 894 107 7210 92 103 4 1

11 CP7727 894 107 7270 93 104 10.3 1.3

9 CP7729 894 107 7290 91 102 6.4 1.9

94 CP772H T024598 96 107 5.8 2

94 CP772H-6 T024757 96 107 5.8 2

12 CP7731 894 107 7310 93 104 8.5 1.5

10 CP7731C 894 107 7311 93 104 10.33 1.38

12 CP7732 894 107 7320 95 106 12.1 4.4

10 CP7732C 894 107 7321 96 107 10.8 1.42

12 CP7736 894 107 7360 94 108 9.5 2.2

12 CP7736-2 894 107 7362 94 105 9.5 2.2

11 CP7737 894 107 7370 93 104 10.3 1.3

9 CP7739 894 107 7390 92 103 6.9 2.5

13 CP7748 894 107 7480 93 104 10.1 2.34

13 CP7748-2 894 107 7482 93 104 10.1 2.34

14 CP7748TL 894 107 7484 86 97 4.8 1.5

14 CP7748TL-2 894 107 7485 86 97 4.8 1.5

15 CP7749 894 107 7491 95 106 10.9 2.7

15 CP7749-2 894 107 7493 95 106 10.9 2.7

16 CP7762 894 107 7620 93 104 10.7 2.8

17 CP7763 894 107 7630 96 107 10.4 4.2

17 CP7763-6 894 107 7636 96 107 10.4 4.2

18 CP7763D 894 107 7631 98 109 12 3.3

18 CP7763D-6 894 107 7637 98 109 12 3.3

17 CP7769 894 107 7690 97 108 12.6 3.4

17 CP7769-6 894 107 7696 97 108 12.6 3.4

18 CP7773 894 107 7730 96 107 10.4 4.2

19 CP7773D 894 107 7731 98 109 12 3.3

VALORES DE SONIDO Y VIBRACIÓN

-

15744 a K

m/s² m/s²

-

15744 a K

m/s² m/s²



19 CP7773D-6 894 107 7737 98 109 12 3.3

19 CP7776 894 107 7760 93 104 8.7 2.8

19 CP7776-6 894 107 7766 93 104 8.7 2.8

95 CP7778 894 107 7780 106 117 11.2 3.5

95 CP7778-6 894 107 7786 106 117 10.1 2.9

18 CP7779 894 107 7790 97 108 12.6 3.4

20 CP7782 894 107 7820 100 111 7.8 1.8

20 CP7782-6 894 107 7826 100 111 7.8 1.8

20 CP7782-SP6 894 107 7821 100 111 7.8 1.8

20 CP7783 894 107 7830 102 113 15.1 4.1

20 CP7783-6 894 107 7836 102 113 15.1 4.1

96 CP780 T025095 98 109 2.9 1.4

96 CP781 T025096 100 111 <2.5 -

97 CP782 T025097 94 105 <2.5 -

23 CP7829 894 107 8293 85 96 8.6 2.5

23 CP7829H 894 107 8294 85 96 8.6 2.5

97 CP783 T025098 88 99 <2.5 -

23 CP7830HQ 894 107 8308 85 96 4.1 1.4

23 CP7830Q 894 107 8306 85 96 4.1 1.4

99 CP785 T022698 90 101 <2.5 -

99 CP785H T024134 96 107 <2.5 -

99 CP785QC T024242 90 101 <2.5 -

101 CP785S T023200 84 95 3.2 3

99 CP789HR T025165 99 110 <2.5 -

99 CP789R-26 T025180 95 106 <2.5 -

99 CP789R-42 T025198 96 107 <2.5 -

89 CP7900 894 107 9000 82 93 19.6 5.2

88 CP7901 894 107 9011 78 89 <2.5

95 CP797 T019139 110 121 12.8 4.3

95 CP797-6 T013901 110 121 12.8 4.3

95 CP797SP6 T018653 110 121 12.8 4.3

68 CP8210 894 108 2104 82 93 <2.5

68 CP8210E 894 108 2105 82 93 <2.5

22 CP824 T025390 91 102 4.1 2

22 CP824T T025391 91 102 4.1 2

22 CP825 T023145 87 98 3 1.2

22 CP825T T023190 87 98 3 1.2

23 CP826 T025074 91 102 2.9 1.3

23 CP826T T025075 91 102 2.9 1.3

95 CP828 T022708 97 108 3.2 1.3

95 CP828H T022970 97 108 3.2 1.3

90 CP835 T022550 86 97 5.4 3

43 CP8528 894 108 5289 69 80 1.1 1.5

43 CP8528 894 108 5280 69 80 1.1 1.5

43 CP8528K 894 108 5281 69 80 1.1 1.5

98 CP854 T023186 85 96 4.94 1.5

98 CP854E T023187 85 96 4.94 1.5

42 CP8548 894 108 5489 88 99 2.5 1.5

42 CP8548 894 108 5480 88 99 2.5 1.5

42 CP8548K 894 108 5481 88 99 2.5 1.5

98 CP857 T024387 102 113 3.98 1.3

100 CP858 T025179 93 103.8 <2.5

98 CP860 T019704 93 104 3.7 1.6

98 CP860E T021136 93 104 3.7 1.6

98 CP860ES T023193 93 104 3.7 1.5

98 CP860ESE T023354 93 104 3.7 1.5

101 CP861 T022039 79 90 2.8 1

65 CP870 T023990 83 94 13.6 4.3

89 CP871 T025372 89 100 4.5 2

51 CP872 T025373 99 2.6 0.68

89 CP873 T025374 88 99 <2.5

90 CP874 T025375 88 99 4 4

48 CP875 T023995 101 112 4.4 1.9

48 CP876 T023996 101 112 <2.5

83 CP879 T023999 95 106 <2.5 -

101 CP881 T023916 84 95 23.2 6.6

41 CP8818 894 108 8189 87 98 4.8 1.5

41 CP8818 894 108 8180 87 98 4.8 1.5

41 CP8818K 894 108 8181 87 98 4.8 1.5

40 CP8828 894 108 8289 96 107 <2,5

40 CP8828 894 108 8280 96 107 <2,5

40 CP8828K 894 108 8281 96 107 <2,5

38 CP8848 894 108 8489 89 100 12.2 2.3

38 CP8848 6Ah 894 108 8484 89 100 12.2 2.3

38 CP8848K 6Ah 894 108 8485 89 100 12.2 2.3

38 CP8848 894 108 8480 89 100 12.2 2.3

38 CP8848K 894 108 8481 89 100 12.2 2.3

39 CP8848-2 894 108 8488 89 100 12.2 2.3

39 CP8848-2 6Ah 894 108 8486 89 100 12.2 2.3

39 CP8848-2K 6Ah 894 108 8487 89 100 12.2 2.3

39 CP8848-2 894 108 8482 89 100 12.2 2.3

39 CP8848-2K 894 108 8483 89 100 12.2 2.3

24 CP886 T024240 99 110 3.7 1.3

24 CP886H T024391 99 110 3.7 1.3

84 CP887 T025376 99 110 <2.5 -

48 CP9104Q 615 195 9104 71 82 <2.5

49 CP9105Q-B 615 195 2105 80 91 3.6 2

49 CP9106Q-B 615 195 2106 80 91 5.1 2.6

49 CP9107 615 195 9107 81 92 3 1.9

50 CP9108Q-B 615 195 2108 80 91 5.1 1.6

50 CP9110Q-B 615 195 2110 80 91 4.9 2.5

50 CP9111Q-B 615 195 2111 80 91 3.7 1.6

51 CP9112Q-B 615 195 2112 80 91 2.7 1.2

90 CP9116 894 109 1160 86 97 3 3

90 CP9116 US 894 109 1161 86 97 3 3

52 CP9120CR 615 195 2120 84 95 5.3 1.6

52 CP9120CRN 894 109 1200 84 95 5.3 1.6

53 CP9121AR 615 195 7321 84 95 6.7 2.2

53 CP9121BR 615 195 7221 84 95 8.6 4.6

53 CP9121CR 615 195 2121 84 95 11.2 3.4

52 CP9122BR 615 195 7222 84 95 8.6 4.6

52 CP9122CR 615 195 2122 84 95 5.4 1

53 CP9123 615 195 9123 93 104 4.3 1.3

83 CP9285 615 194 9285 89 100 <2.5 -

84 CP9286 615 194 9286 90 101 <2.5 -

83 CP9287 615 194 9287 89 100 <2.5 -

84 CP9288 615 194 9288 90 101 <2.5 -

22 CP9426 615 191 9426 82 93 5 1.5

22 CP9427 615 191 9427 82 93 5 1.5

91 CP9705 615 193 9705 73 84 5 3

91 CP9710 615 193 9710 63 74 5 3

71 CP9778 615 193 9778 90 101 <2,5

71 CP9779 615 193 9779 91 101.5 <2.5

71 CP9780 615 193 9780 91 101.5 <2.5

84 CP9789 615 194 9789 90 101 <2.5 -

83 CP9790 615 194 9790 89 100 <2.5 -

84 CP9791 615 194 9791 90 101 <2.5 -

83 CP9792 615 194 9792 90 101 <2.5 -

92 CP9882 894 109 8820 62 73 <2.5

92 CP9883 894 109 8830 55 66 <2.5

92 CP9884 894 109 8840 56 67 <2.5

91 CP9885 615 197 9885 71 82 <2.5

155

S
O

N
ID

O
 Y

 V
IB

R
A

C
IO

N
E

S

-

15744 a K

m/s² m/s²

-

15744 a K

m/s² m/s²

Pack

Pack

Pack

Pack

Pack

Pack

Pack

Pack

Pack US

Pack US

Pack US

Pack US

Pack US

Pack US

Pack US

Pack US



CP12XP 894 017 2263 Batería 44

CP12CHE 12V EU 894 017 2259 Cargador de 12-Volt 44

CP12CHU 12V US 894 017 2283 Cargador de 12-Volt 44

CP12CHA 12V AUS 894 017 2285 Cargador de 12-Volt 44

CP12CHK 12V UK 894 017 2284 Cargador de 12-Volt 44

CP12CHO 12V KOR 894 017 4304 Cargador de 12-Volt 44

CP20CHE 20V EU 894 017 2262 Cargador de 20-Volt 44

CP20CHU 20V US 894 017 2286 Cargador de 20-Volt 44

CP20CHA 20V AUS 894 017 2288 Cargador de 20-Volt 44

CP20CHK 20V UK 894 017 2287 Cargador de 20-Volt 44

CP20CHO 20V KOR 894 017 4305 Cargador de 20-Volt 44

CP12-20CH DUAL EU 894 017 3638 Cargador duales de 12-20 Volt 44

CP12-20CH DUAL UK 894 017 4701 Cargador duales de 12-20 Volt 44

CP12-20CH DUAL AUS 894 017 4702 Cargador duales de 12-20 Volt 44

CP20XP40 894 017 2261 Batería 44

CP20XP60 894 017 3636 Batería 44

CP2036 615 192 2036 35

CP2037 615 192 2037 35

CP2042 615 192 2042 35

CP2136 894 102 1360 34

CP2141 894 102 1410 34

CP2780 615 192 2780 35

CP5000 T024585 Llave impacto 1" 20

CP710 T025257 Lápiz grabador 91

CP7110 894 107 1101 Hammer 76

CP7110 Kit 894 117 1101 Hammer Kit 78

CP7111 894 107 1110 Hammer 76

CP7111H 894 107 1111 Hammer 76

CP7111HK 894 117 1111 Hammer Kit 78

CP7111K 894 117 1110 Hammer 78

CP7115 894 107 1150 Hammer 77

CP7120 894 107 1200 Hammer 77

CP7125 894 107 1250 Hammer 77

CP714 T012735 Hammer 100

CP714 Kit T025364 Hammer Kit 100

CP7150 894 107 1500 Hammer 76

CP7150K 894 117 1500 Hammer Kit 78

CP717 T020120 Hammer 100

CP717 Kit T025365 100

CP7200 894 107 2001 Lijadora 69

CP7201 894 107 2014 Lijadora 69

CP7202 894 107 2021 Lijadora 69

CP721 T021963 Llave impacto 3/8" 8

CP724H 894 100 7241 Llave impacto 3/8" 9

CP7255E-3 894 127 2557 Lijadora 62

CP7255H 894 107 2554 Lijadora 65

CP7255HCVE 894 127 2555 Lijadora 65

CP7255HE 894 127 2554 Lijadora 65

CP7255SV 894 107 2552 Lijadora 64

CP7255SVE 894 127 2552 Lijadora 64

CP7263CVE 894 117 2650 Lijadora 66

CP7263E 894 107 2650 Lijadora 66

CP7264CVE 894 117 2640 Lijadora 66

CP7264E 894 107 2640 Lijadora 66

CP7265P 615 193 9166 Lijadora 68

CP7265S 894 100 8650 Lijadora 68

CP7266CVE 894 117 2660 Lijadora 66

CP7266E 894 107 2660 Lijadora 66

CP7267CVE 894 117 2670 Lijadora 67

CP7267E 894 107 2670 Lijadora 67

CP7268 894 107 2680 Lijadora recta 71

CP7269P 894 107 8691 Lijadora 68

CP7269S 894 107 8690 Lijadora 68

CP726H 894 100 7261 Llave impacto  1/2" 9

CP7300 894 107 3000 Taladro 82

CP7300R 894 107 3001 Taladro 82

CP7300RQC 894 107 3002 Taladro 82

CP734H T024351 Llave impacto 1/2" 94

CP734H Kit T025163 Llave impacto 1/2" 94

CP749 T024587 Llave impacto 1/2" 94

CP749-2 T024673 Llave impacto 1/2" 94

CP749-2 Kit T025195 Llave impacto 1/2" Kit 94

CP7500D 894 107 5001 52

CP7500DK 894 107 5002 52

CP7540-C 894 107 5401 54

CP7540-CN 894 107 5400 54

CP7545-B 894 107 5452 55

CP7545-C 894 107 5451 55

CP7550-A 894 107 5503 55

CP7550-B 894 107 5502 55

CP7550-C 894 107 5501 55

CP7600C 894 107 6030 29

CP7600C-R 894 107 6031 29

CP7600C-R4P 894 107 6035 29

CP7600xB 894 107 6010 29

CP7600xB-R 894 107 6011 29

CP7600xB-R4P 894 107 6015 29

CP7600xC 894 107 6020 29

CP7600xC-R 894 107 6021 29

CP7600xC-R4P 894 107 6025 29

CP7620 894 107 6200 Llave impacto 1/2" 12

CP7620 Kit 894 117 6201 Llave impacto 1/2" Kit 12

CP7620-2 894 107 6202 Llave impacto 1/2" 12

CP7630 894 107 6300 Llave impacto 3/4" 17

CP7630-6 894 107 6306 Llave impacto 3/4" 17

CP7711 894 107 7110 Llave impacto 3/8" 8

CP7721 894 107 7210 Llave impacto 3/8" 8

CP7727 894 107 7270 Llave impacto 1/2" 11

CP7729 894 107 7290 Llave impacto 3/8" 9

CP772H T024598 Llave impacto 3/4" 94

CP772H-6 T024757 Llave impacto 3/4" 94

CP7731 894 107 7310 CP773xMini 3/8" 12

CP7731C 894 107 7311 CP773xMini 3/8" 10

CP7732 894 107 7320 CP773xMini 1/2" 12

CP7732C 894 107 7321 CP773xMini 1/2" 10

CP7736 894 107 7360 Llave impacto 1/2" 12

CP7736-2 894 107 7362 Llave impacto 1/2" 12

CP7737 894 107 7370 Llave impacto 1/2" 11

CP7739 894 107 7390 Llave impacto 1/2" 9

CP7748 894 107 7480 Llave impacto 1/2" 13

CP7748-2 894 107 7482 Llave impacto 1/2" 13

CP7748TL 894 107 7484 Llave impacto 1/2" 14

CP7748TL-2 894 107 7485 Llave impacto 1/2" 14

CP7749 894 107 7491 Llave impacto 1/2" 15

CP7749-2 894 107 7493 Llave impacto 1/2" 15

CP7762 894 107 7620 Llave impacto 3/4" 16

CP7763 894 107 7630 Llave impacto 3/4" 17

CP7763-6 894 107 7636 Llave impacto 3/4" 17

CP7763D 894 107 7631 Llave impacto 3/4" 18

CP7763D-6 894 107 7637 Llave impacto 3/4" 18

ÍNDICE (BÚSQUEDA DE MODELOS)
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CP7769 894 107 7690 Llave impacto 3/4" 17

CP7769-6 894 107 7696 Llave impacto 3/4" 17

CP7773 894 107 7730 Llave impacto 1" 18

CP7773D 894 107 7731 Llave impacto 1" 19

CP7773D-6 894 107 7737 Llave impacto 1" 19

CP7776 894 107 7760 Llave impacto 1" 19

CP7776-6 894 107 7766 Llave impacto 1" 19

CP7778 894 107 7780 Llave impacto 1" 95

CP7778-6 894 107 7786 Llave impacto 1" 95

CP7779 894 107 7790 Llave impacto 1" 18

CP7782 894 107 7820 Llave impacto 1" 20

CP7782-6 894 107 7826 Llave impacto 1" 20

CP7782-SP6 894 107 7821 Llave impacto 1" 20

CP7783 894 107 7830 Llave impacto 1" 20

CP7783-6 894 107 7836 Llave impacto 1" 20

CP780 T025095 96

CP781 T025096 96

CP782 T025097 97

CP7829 894 107 8293 Llaves de carracas 3/8" 23

CP7829H 894 107 8294 Llaves de carracas 3/8" 23

CP783 T025098 97

CP7830HQ 894 107 8308 Llaves de carracas 3/8" 23

CP7830HQK 894 377 8308 Llaves de carracas 3/8"  Kit 24

CP7830Q 894 107 8306 Llaves de carracas 3/8" 23

CP785 T022698 Taladro 99

CP785H T024134 Taladro 99

CP785QC T024242 Taladro 99

CP785S T023200 Cizalla 101

CP789HR T025165 Taladro 99

CP789R-26 T025180 Taladro 99

CP789R-42 T025198 Taladro 99

CP7900 894 107 9000 Sierra 89

CP7901 894 107 9011 Sierra 88

CP797 T019139 Llave impacto 1" 95

CP797-6 T013901 Llave impacto 1" 95

CP797SP6 T018653 Llave impacto 1" 95

CP80015 894 108 1015 Gatos de carretilla 110

CP80020 894 118 1020 Gatos de carretilla 110

CP80020 894 118 1021 Gatos de carretilla 111

CP80030 894 118 1031 Gatos de carretilla 110

CP80030 894 118 1030 Gatos de carretilla 111

CP8006 894 108 0060 Linterna 124

CP8006 894 108 0063 Linterna 124

CP8006 894 108 0061 Linterna 124

CP8006 894 108 0062 Linterna 124

CP81020 894 108 1020 Gatos de botella 108

CP81030 894 108 1030 Gatos de botella 108

CP81050 894 108 1050 Gatos de botella 108

CP81080 894 108 1080 Gatos de botella 108

CP81120 894 118 1120 Gatos de botella 108

CP81121 894 118 1121 Gatos de botella 108

CP81122 894 118 1122 Gatos de botella 108

CP81200 894 108 1200 Gatos de botella 108

CP81201 894 108 1201 Gatos de botella 108

CP81300 894 108 1300 Gatos de botella 108

CP81502 894 108 1502 Gatos de botella 108

CP82020 894 108 2020 Soportes para gatos 107

CP82030 894 108 2030 Soportes para gatos 107

CP82060 894 108 2060 Soportes para gatos 107

CP82120 894 108 2120 Soportes para gatos 107

CP82200 894 108 2200 Soportes para gatos 107

CP8210 894 108 2104 Pulidora eléctrica 68

CP8210E 894 108 2105 Pulidora eléctrica 68

CP824 T025390 Llaves de carracas 1/4" 22

CP824T T025391 Llaves de carracas 3/8" 22

CP825 T023145 Llaves de carracas 1/4" 22

CP825T T023190 Llaves de carracas 3/8" 22

CP826 T025074 Llaves de carracas 1/4" 23

CP826T T025075 Llaves de carracas 3/8" 23

CP828 T022708 Llaves de carracas 3/8" 95

CP828H T022970 Llaves de carracas 1/2" 95

CP83100 894 108 3100 Grúas de talleres 118

CP835 T022550 Mordiscadora 90

CP84010 894 108 4010 Gato móvil para rueda 121

CP85030 894 108 5030 Gatos Hidroneumáticos 115

CP85050 894 108 5050 Gatos Hidroneumáticos 115

CP85080 894 108 5080 Gatos Hidroneumáticos 115

CP85100 894 108 5100 Gatos Hidroneumáticos 115

CP8528 894 108 5289 43

CP8528 894 108 5280 43

CP8528K 894 108 5281 43

CP854 T023186 98

CP8548 894 108 5489 98

CP8548 894 108 5480 42

CP8548K 894 108 5481 42

CP854E T023187 42

CP857 T024387 98

CP858 T025179 Lijadora de banda 100

CP860 T019704 98

CP860E T021136 98

CP860ES T023193 98

CP860ESE T023354 98

CP861 T022039 Cortadora 101

CP86100 894 108 6100 Prensas para talleres 117

CP86101 US 894 108 6101 Prensas para talleres 117

CP86150 894 108 6150 Prensas para talleres 117

CP86151 US 894 108 6151 Prensas para talleres 117

CP86200 894 108 6200 Prensas para talleres 117

CP86201 US 894 108 6201 Prensas para talleres 117

CP86300 894 108 6300 Prensas para talleres 117

CP86301 US 894 108 6301 Prensas para talleres 117

CP86500 894 108 6500 Prensas para talleres 117

CP86501 US 894 108 6501 Prensas para talleres 117

CP86750 894 108 6750 Prensas para talleres 117

CP86751 US 894 108 6751 Prensas para talleres 117

CP870 T023990 Lijadora 65

CP87029 894 108 7029 ErgoSeats 31

CP871 T025372 Rascador 89

CP87120 894 108 7120 Gato móvil para rueda 121

CP872 T025373 51

CP873 T025374 Rascador 89

CP874 T025375 Cortadora 90

CP875 T023995 48

CP875 Kit 894 110 8751 48

CP876 T023996 48

CP87700 894 108 7700 Gato móvil para rueda 121

CP879 T023999 Taladro 83

CP881 T023916 Sierra 101

CP8818 894 108 8189 41

CP8818 k 894 108 8180 41
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CP8818K 894 108 8181 41

CP88221 2T 894 108 8221 Gatos de balón 112

CP88222 2T 894 108 8222 Gatos de balón 112

CP88232 2T 894 108 8232 Gatos de balón 112

CP8828 894 108 8289 40

CP8828 894 108 8280 40

CP8828K 894 108 8281 40

CP8848 894 108 8489 38

CP8848 6Ah 894 108 8484 38

CP8848K 6Ah 894 108 8485 38

CP8848 894 108 8480 38

CP8848K 894 108 8481 38

CP8848-2 894 108 8488 39

CP8848-2 6Ah 894 108 8486 39

CP8848-2K 6Ah 894 108 8487 39

CP8848-2 894 108 8482 39

CP8848-2K 894 108 8483 39

CP886 T024240 Llaves de carracas 3/8" 24

CP886H T024391 Llaves de carracas 1/2" 24

CP887 T025376 Taladro 84

CP8905 894 108 9055 Llave dinamométrica en FT 123

CP8905 894 108 9050 Llave dinamométrica en NM 123

CP8910 894 108 9105 Llave dinamométrica en FT 123

CP8910 894 108 9100 Llave dinamométrica en NM 123

CP8915 894 108 9155 Llave dinamométrica en FT 123

CP8915 894 108 9150 Llave dinamométrica en NM 123

CP8917 894 108 9170 Llave dinamométrica en NM 123

CP8917 894 108 9175 Llave dinamométrica en FT 123

CP8920 894 108 9205 Llave dinamométrica en FT 123

CP8920 894 108 9200 Llave dinamométrica en NM 123

CP8925 894 108 9255 Llave dinamométrica en FT 123

CP8925 894 108 9250 Llave dinamométrica en NM 123

CP90250 894 109 0250 125

CP90500 894 109 0500 125

CP9104Q 615 195 9104 48

CP9104Q Kit 615 195 0104 48

CP9105Q-B 615 195 2105 49

CP9106Q-B 615 195 2106 49

CP9107 615 195 9107 49

CP9108Q-B 615 195 2108 50

CP9110Q-B 615 195 2110 50

CP9111Q-B 615 195 2111 50

CP9111Q-B Mkit 615 195 0211 50

CP9112Q-B 615 195 2112 51

CP9116 894 109 1160 Cortadora 90

CP9116 US 894 109 1161 Cortadora 90

CP9120CR 615 195 2120 52

CP9120CRN 894 109 1200 52

CP9121AR 615 195 7321 53

CP9121BR 615 195 7221 53

CP9121CR 615 195 2121 53

CP9122BR 615 195 7222 52

CP9122CR 615 195 2122 52

CP9123 615 195 9123 53

CP9285 615 194 9285 Taladro 83

CP9286 615 194 9286 Taladro 84

CP9287 615 194 9287 Taladro 83

CP9288 615 194 9288 Taladro 84

CP9426 615 191 9426 Llaves de carracas 1/4" 22

CP9427 615 191 9427 Llaves de carracas 3/8" 22

CP9705 615 193 9705 Lima neumática 91

CP9710 615 193 9710 Lima neumática 91

CP9778 615 193 9778 Lijadora 71

CP9779 615 193 9779 Lijadora de banda 71

CP9780 615 193 9780 Lijadora de banda 71

CP9789 615 194 9789 Taladro 84

CP9790 615 194 9790 Taladro 83

CP9791 615 194 9791 Taladro 84

CP9792 615 194 9792 Taladro 83

CP9882 894 109 8820 Remachadora 92

CP9883 894 109 8830 Remachadora 92

CP9884 894 109 8840 Remachadora 92

CP9885 615 197 9885 91

CP9911 894 109 9110 Equilibradores 144

CP9912 894 109 9120 Equilibradores 144

CP9913 894 109 9130 Equilibradores 144

CP9920 894 109 9200 Equilibradores 144

CP9921 894 109 9210 Equilibradores 144

CP9922 894 109 9220 Equilibradores 144

CP9923 894 109 9230 Equilibradores 144

CP9936 894 109 9360 Equilibradores 144

CP9937 894 109 9370 Equilibradores 144

CP9938 894 109 9380 Equilibradores 144

CP9939 894 109 9390 Equilibradores 144

CP9940 894 109 9400 Equilibradores 144

CP9946 894 109 9460 Equilibradores 144

CP9947 894 109 9470 Equilibradores 144

CP9948 894 109 9480 Equilibradores 144

CP9949 894 109 9490 Equilibradores 144

CP9950 894 109 9500 Equilibradores 144

CP9954 894 109 9540 Equilibradores 145

CP9955 894 109 9550 Equilibradores 145

CP9956 894 109 9560 Equilibradores 145

CP9957 894 109 9570 Equilibradores 145

CP9958 894 109 9580 Equilibradores 145

CP9959 894 109 9590 Equilibradores 145

CP9964 894 109 9640 Equilibradores 145

CP9965 894 109 9650 Equilibradores 145

CP9966 894 109 9660 Equilibradores 145

CP9967 894 109 9670 Equilibradores 145

CP9968 894 109 9680 Equilibradores 145

CP9969 894 109 9690 Equilibradores 145

CP9970 894 109 9700 Equilibradores 145

CP9971 894 109 9710 Equilibradores 145
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Notas

LONGITUD

1 Inch (in.) 0.0254 m 25.4 mm

1 Foot (ft.) 0.3048 m 304.8 mm

PESO

1 Ounce (oz.) 0.02835 Kg 28.35 g

1 Pound (lb.) 0.454 Kg 454 g

1 kg 2.2046 lb

VOLUMEN

1 US Gallon 3.785 l

PRESION DE AIRE

1 bar 100 kPa

1 kp/cm2 (at) 98.0665 kPa

1 psi 6.8948 kPa

POTENCIA

1 kpm/s 9.8067 W

1 hp 745.7 W

1 kW 1.3410 hp

PAR

1 kpm 9.8067 Nm

1 ft-lb 1.3558 Nm

1 in-lb 0.1130 Nm

1 Nm 0.1020 kpm

1 Nm 0.7376 ft-lbs

CAUDAL DE AIRE

1 m3/min 16.6667 l/s

1 cfm 0.4720 l/s

1 m3/h 0.2778 l/s

1 l/s 2.1189 cfm

Factores de conversion
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Más de 110 años de experiencia
Desde 1901, Chicago Pneumatic es una marca asociada a
herramientas y equipos de alto rendimiento diseñados para una
amplia gama de aplicaciones. Actualmente, Chicago Pneumatic
tiene un alcance global, con centros de atención al cliente en todo
el mundo. Las herramientas y compresores de aire de Chicago
Pneumatic se ajustan a las necesidades de los mercados industrial,
de la reparación de vehículos y de la construcción. Día tras día
desarrollamos y fabricamos productos destinados a responder a sus
exigencias tanto actuales como futuras.

Para descubrir más acerca de nuestra gran variedad de herramientas,
implementos hidráulicos, compresores industriales y portátiles,
accesorios y equipos de taller, visite www.cp.com.
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Encuentre fácil las herramientas 
que necesita para su trabajo.

Distribuidor

Consiga gratis CP ToolBox
Use el código QR o visite http://qr.cp.com/app


